



COMUNE DI PETRIOLO

PROV. DI MACERATA
UFFICIO TECNICO COMUNALE

PROGETTO: Lavori di sistemazione strada via Cianfardone
tramite depolverizzazione a 3 mani

LOCALITA': Comune di Petriolo
Via Cianfardone

OGGETTO: Computo metrico estimativo

DATA: Dicembre 2018

Tav.

3

M = Lav. a Misura - C = Lav. a Corpo - E = Economia

Numero e codice	Descrizione	MISURE				Quantità	Prezzo (€)	Totale (€)
		N° parti	Lungh.	Largh.	Alt./Pesi			
1 19.13.003* 001 (M)	Conglomerato bituminoso per strato di base. Conglomerato bituminoso per strato di base, costituito con materiale litoide proveniente da cave naturali, ovvero risultante dalla frantumazione di roccia calcarea, impastato a caldo in idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati nelle norme tecniche di capitolato. Compreso: la stesa in opera eseguita mediante spanditrice o finitrice meccanica e la costipazione a mezzo rulli di idoneo peso, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m² con leggera granigliatura successiva, compresa la fornitura di ogni materiale, la lavorazione, prove di laboratorio ed in sito ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Misurato in opera dopo il costipamento. Tipo 0/30 mm Chiusura avvallamenti e buche	8,000				8,00		
	Sommano (m³)					8,00	250,45	2.003,60
2 19.13.007* (M)	Pavimentazione di strade sterrate con emulsione di bitume normale in tre mani. Pavimentazione di strade non asfaltate mediante trattamento di impregnazione con emulsione bituminosa contemporanea in tre mani, previa bagnatura, del piano da trattare: della prima mano di emulsione a lenta rottura al 55% di bitume in ragione non inferiore a 2,5 kg/m² e del pietrischetto 8-12 in ragione di 15 l/m² e successiva rullatura; della seconda mano di emulsione cationica al 70% di bitume 80-100 in ragione non inferiore a 1,5 kg/m² e del pietrischetto 8-12 in ragione di 10 l/m² e successiva rullatura; della terza mano di emulsione cationica al 70% di bitume 80-100 in ragione non inferiore a 1,5 kg/m² e del pietrischetto 4-8 in ragione di 5 l/m² e successiva rullatura finale di assestamento. Rifacimento del tappetino stradale mediante depolverizzazione a 3 strati	450,000		3,500		1.575,00		
	Sommano (m²)					1.575,00	7,71	12.143,25
	(Totale Lavorazioni + Sicurezza di fase) = Totale Computo							14.146,85
QUADRO RIEPILOGATIVO GENERALE								
	Totale Lavorazioni							13.760,82 €
	Totale Sicurezza Ordinaria							386,03 €
	Totale progetto							14.146,85 €

Il Progettista